（全国古民家再生協会鹿児島第一支部 例会）議事録

記録日：２０１７年５月１１日

    記録者： 西 浩隆

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会鹿児島第一支部

開催日時 ２０１７年５月１１日（木） 19:30〜21:30

開催場所 サンエールかごしま小会議室１

出席者
西浩隆、田畑隆、大城幸太、福田久志、福田光希、上野康宏 計 6 名

議事 １， 開会宣言               支部長 西 浩隆
２， 出席者確認              支部長 西 浩隆
３， 支部長挨拶              支部長 西 浩隆
４， 前回議事録の確認           支部長 西 浩隆
５， 議題並びに資料の確認         支部長 西 浩隆
６， 本会報告事項             支部長 西 浩隆

本報６−１ 2017 年度地区会員大会開催に関して
本報６−２ ロングステイフェア・各種出展に関して
本報６−３ 第８回全国会員大会開催に関して

７， 事務局報告事項            支部長 西 浩隆
事報７−１ 平成２９年度会員制度に関して
事報７−２ 床下インスペクション講習会開催に関して
事報７−３ ＫＯＭＩＮＫＡの活かし方講座開催に関して

８， 支部報告事項
支報８−１ 湧水町シルバー人材センター古材鑑定士講習について
支報８−２ ロングステイフェアー（ﾜｰﾙﾄﾞﾏｰｹｯﾄ＆ﾂｰﾘｽﾞﾑ）について報告

支報８−３ 7 日 住教育セミナー会議、平成の若手大工育成事業会議につ

いて   ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰとして 西が出席→来月報告
９， 審議事項               支部長 西 浩隆

審議９−１ 日吉の古民家鑑定について・・具体的な日程（再築士：田畑さん

の回答）
審議９−２ シルバー人材センター古材鑑定講習の次回開催地への接触・・担

当者

１０， 確認事項               支部長 西 浩隆
確認１０−１ 鹿児島支部における「現会員」の確認

各人の会員登録の意識は・・

確認１０−２ ジャパトラの配布状況・・・各人発表
       配布についての良い提案

１１， 学習プログラム  木材について     福元 久志さん
１２， その他
１３， 閉会宣言                 田畑 隆さん

次月開催日時 ２０１７年６月６日（火） 18:30〜21:00

次月開催場所 サンエールかごしま小研修室１

次月議事内容 日吉の鑑定日時